INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE UNA CONCHA ACUSTICA PARA EL CENTRO CULTURAL Y DE BIENESTAR EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL
PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE FACTOR MULTIPLICADOR.

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA ESPECIFICA EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTA ECONOMICA JURIBICO [l FINANCIERD | TECNICO

CUMPLIMIENTO et REPORTE DE TOTAL

N° PROPONENTE CLASIFICACION MULTAS O PUNTAIE
EXPERIENCIA |  CERTIFICADA | CUMPLE O .
8Up CERTIFICADA |  SUPERIOR AL NO | PUNTAJE|! DIRECTOR ”._mw.mﬂm_umm >”Mmﬂmﬁmo SUELOS | ESTRUCTURAS | PUNTAJE [ SANCIONES vxmwm_“w”co VALOR CORREGIDO | DIFERENCIA mwxwﬂ cumpie |f TECNICO nc%wﬂm%o Swww,m%%o ncm\_,ﬂwmvmmzc
(SMMLV) MINIMO CUMPLE it 2
SOLICITADO

1 Mm”»mm”n_o CONULTORESDELR CUMPLE 9.479,24 6.898,66| CUMPLE 400 200 150 150 50 50 600(| NOREPORTA || $  831.326.760,00 | §  831.326.760,00 -] 000% | cumpLe 1.000 cumple ||,
2 |GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A. CUMPLE 11.603,13 9.022,55| CUMPLE 400 176 150 150 50 50 576 NOREPORTA|[ S 830.902.780,00 [ $  830.902.780,00 - 0,00% CUMPLE 976 CUMPLE

NO CUMPLE CON

LOS POCENTAJES

b NO

3 |CONSORCIO INTERVENTORES CAJICA || PARTICIPACION 4 | cunpte 4 na NA NA NA NA 8 NA NA NA NA NA | NOCUMPLE NO cuMPLE ||,

ESTABLECIDOS EN

EL PLIEGO DE
CONDICIONES
4 |CONSORCIO DAIMCO - MED CUMPLE 5.426,11 2.845,53| CUMPLE 400 176 150 120 22 42 530|| NOREPORTA || $  831.285.000,00 | § 831.285.000,00 -| 000% | cumpLe 930 cumpLe ||,
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

REVISION ARITMETICA

VALOR
VALOR
. N D 9 CUMPLE
No PROPONENTE vxmmMz;o CORREGIDG IFERENCIA | % ERROR UMPLI
CONSORCIO
1 CONSULTORES | 831.326.760| 831.326.760 0| 0,000% CUMPLE
DE LA SABANA
TIERREZ DIAZ
2 oy 830.902.780| 830.902.780 0| 0,000% CUMPLE
Y CIA. S.A.
CONSORCIO
3 INTERVENTORES |NA NA NA
CAJICA
CONSORCIO
4 831.285.000| 831.285.000 0| 0,000% CUMPLE
DAIMCO - MED
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE UNA CONCHA ACUSTICA PARA EL CENTRO CULTURAL Y DE
BIENESTAR EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE FACTOR MULTIPLICADOR.
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PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES DE LA SABANA % DE PARTICIPACION RUP MULTAS Y SANCIONES CUMPLIMIENTO
CUMPLE (DEC 2013), (F
RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A, 60% (DE xmm%s de 2013), ( NO REPORTA CUMPLE
ITES
DECRETO 1510 d i
ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. 40% CUMPLE( 40) e 2013), (F NO REPORTA CUMPLE
Observacion: El integrante RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. tiene el RUP a partir de la pagina 3, no se encuentra el folio 73y 74.
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA
FECHA INICIO VALOR EN VALOR EN SMMLV 387,09 387,09 REQUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION ?
—SMMLV. ~ SMMLV. — -
1 2 3 4 5 (1*5) 6 7 8
SEDIC S.A. 40%
UNIVERSIDAD MILITAR CONSORCID " .
1 NUEVA GRANADA INTERVENTORES 60% 24-jun-09 15-jun-10 1.166.854.066 2.265,74 1.359,44 CUMPLE A CUMPLE
UNIVERSIDAD MILITAR  |ORBITA ARQUITECTURA E
INGENIERIA 60%
SEDIC S.A. 33,34%
CONSORCIO CEDIC -
2 FONADE ORBITA & EsTUDIOs [ ORBITAARQUITECTURAE 33,33% 33,33% 30-nov-07 04-abr-11 3.859.441.135 7.205,83 2.401,70 CUMPLE A CUMPLE
¢ INGENIERIA
TECNICOS
ESTUDIOS TECNICOS S.A. 33,33%
SEDIC S.A. 33,40%
CONSORCIO CEDIC
3 FONADE oRermAgestupios | ORBITAARQUITECTURAE 33,30% 33,30% 10-abr-07 Ol-ene-11 5.579.432.477 10.417,16 3.468,92 CUMPLE A CUMPLE
& INGENIERIA
TECNICOS
ESTUDIOS TECNICOS S.A. 33,30%
EMPRESAIDE RIO ARQUITECTURA E uﬂ—,__mm)“_w_:\, wh\ﬂrn_w\wmm:\,
4 _mww;mo:o URBANO o e ol 100% 100% 20-dic-10 17-abr-12 547.636.000 966,36 966,36 CUMPLE A CUMPLE
SA)
RIO ARQUITECTURA E
INGENIERIA S.A. ok
5 FONADE e oRciDisRURO 100% 08-mar-10 22-mar-11 687.080.296 1.282,82 1.282,82 CUMPLE A CUMPLE
ORBE CONSULTORIA EN
ARQUITECTURA E 49%
INGENIERIA S A
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 9.479,24 SMMLV
CUMPLIMIENTO
4.3.2.(a) INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES , CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA EXPERIENCIA MINIMA 2.580,59 SMMLY
CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 7.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENO ESTRUCTURAL
A 4.3.2. (b) Las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia, deberdn registrar en conjunto las siguientes actividades: interventoria de EXPERIENCIA ADICIONAL 6.898,66 SMMLY
preliminares, excavaciones, rellenos, cimentacion, estructuras en concreto, mamposteria, instalaciones hidraulicas y sanitarias, obras exteriores, acabados CUMPLE
en general. En el caso que la certificacion no registre las actividades ejecutadas, el proponente podra anexar actas de liquidacion u otros documentos.
expedidos por la entidad contratante, que permitan la verificacion por parte del comité técnico evaluador, que estas actividades se ejecutaron.
Las certificaciones indicadas, deberan estar firmadas por el representante legal o la persona autorizada para ello (Pag.23) PUNTAIE 400
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

CONSORCIO CONSULTORES DE LA SABANA

PUNTAJE
TOTAL
MAXIMO

200

150

150 =

50

50

. PUNTAIJE PUNTAIE
| IF
CARGO DEDICACION CALIFICACION e

DIRECTOR joos  (ELPERIENCA el 200
FORMACION ACADEMICA 60

INGENIERO RESIDENTE 100% vamx_mZﬂ_> = 100 150
FORMACION ACADEMICA 50

ARQUITECTO RESIDENTE 100% mx_umx_mZﬂ_> - 100 150
FORMACION ACADEMICA 50

SUELOS sgy — |EERERIENEIR 20 50
FORMACION ACADEMICA 20

ESTRUCTURAS L 0 50
FORMACION ACADEMICA 20

PUNTAIE EQUIPO TECNICO 600

600
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE UNA CONCHA ACUSTICA PARA EL CENTRO CULTURAL Y DE BIENESTAR EN EL
CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE FACTOR MULTIPLICADOR.

PROPONENTE  |GUTIERREZ DIAZ ¥ CIA. S.A. % DE PARTICIPACION RUP MULTAS Y SANCIONES CUMPLIMIENTO
CRETO
INTEGRANTES | GUTIERREZ DIAZ ¥ CIA. 5.A. 100% CUMPLE (DE mesGB de2083).1F NO REPORTA CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR
FECHA INICIO VALORENS | VALOR EN SMMLY 87,09 REQUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION ENSMMLV mw-S_Sr<
1 2 3 4 5 (1*s) s 7 8
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA | GUTIERREZ DIAZ Y
e GUTIE CIASA. 1007 100 21-280-08 feb- 465.403.215 86894 | 868941 — CUMPLE——| A | CUMPLE—
bl i el RREZ DIAZ Y.CIA " 21-feb-11 $ 868,94 CUMPLE A L
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA GUTIERREZ DIAZ Y
2 : GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. % % dic-07 - jul- 776.840.400 1.563,37 563,37 umpL
DIRECCION DE SANIDAD MILITAR CIASA. L Lt el 23juk09 8 = CUNEE 2 S
3 FISCALIA GENERAL DE LA NACION m_w_,qm_ﬂxm DIAZY | GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 100% 100% 01-feb-07 15-sep-08 S 939.334.260 2.035,39 2.035,39 CUMPLE A CUMPLE
AGENCIA LOGISTICA DE LAS
a DELAS FUERZAS  |GUTIERREZ DIAZY | ;11 ppez Diaz Y CIAS.A. 100% 100% 24-dic-07 30-jul-10 $ 1299338037 2522,99 2.522,99 CUMPLE A CUMPLE
MILITARES CIASA.
ALCALDIA i i
5 ALD'A DEIMEDELLINSECRETARINDE | GUTIERREZIDIAZY. iy iy v GTAISIAL 100% 100% 20-may-10 20-dic-12 $ 2613.870.546 4.612,44 461244 CUMPLE A cuMPLE
OBRAS PUBLICAS CIASA.
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIEN 603,
: q ENCIA 11.603,13 | SMMLV TS
4.3.2.(a) INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES , CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUALO | EXPERIENCIA MINIMA 2.580,59 | SMMLY
SUPERIOR A 7.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENO ESTRUCTURAL EXPERIENCIA ADICIONAL 9.022,55 | SMMLY
N 4.3.2. (b Las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia, deberan registrar en conjunto las siguientes actividades: interventoria de preliminares, excavaciones, rellencs,
cimentacion, estructuras en concreto, mamposteria, instalaciones hidraulicas y sanitarias, obras exteriores, acabados en general. En el caso que la certificacion no registre las actividades
ejecutadas, el proponente podra anexar actas de liquid u otros por la entidad contratante, que permitan la verificacion por parte del comité técnico CUMPLE
evaluador, que estas actividades se ejecutaron. PUNTAJE 400
Las certificaciones indicadas, deberan estar firmadas por el representante legal o la persona autorizada para ello (Pag.23)
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A.

. . PUNTAJE | PUNTAIE RUNTAJE
CARGO DEDICACION CALIFICACION TOTAL
INDIVIDUAL | TOTAL MAxie
DIRECTOR 100% EFERENDIR _ 140 176 200
FORMACION ACADEMICA 36
INGENIERO RESIDENTE 100% E/EERIENCT: - 0 150 150
FORMACION ACADEMICA 50
ARQUITECTO RESIDENTE 100% BEEETE - 100 150 150
FORMACION ACADEMICA 50
SUELOS 20% EXPERIENCIA - L 50 50
FORMACION ACADEMICA 20
ESTRUCTURAS 20% EAPERENCIA - =0 50 50
FORMACION ACADEMICA 20
PUNTAJE EQUIPO TECNICO 576 600
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE UNA CONCHA ACUSTICA PARA EL CENTRO CULTURAL Y DE BIENESTAR EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL
PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE FACTOR MULTIPLICADOR.

PROPONENTE | CONSORCIO INTERVENTORES CAJICA % DE PARTICIPACION (F189) RUP ~ MULTAS Y SANCIONES — . CUMPLIMIENTO
~ {CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 25% CUMRLE Aomnmﬁmmwnmvvu.mwo de 2013), NO REPORTA
NO CUMPLE CON LOS POCENTAJES DE
INTEGRANTES ' {RIGOBERTO RUGELES BERNAL 25% CUMPLE amn_.ﬂmmw_‘%wwwuc de 2013), NO REPORTA PARTICIPACION ESTABLECIDOS EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES
P R d
TRAM BARCELONA COLOMBIA SAS 50% COMELE AOmnﬂmmw_‘wOou-.mwo e 2013), NO REPORTA
EXPERIENCIA CERTIFICADA

VALOR EN SM

FECHA

;| VALOR A APLICAR
TERMINACION

VALOR EN $ MLV EN SMMLY.

NA NA NA NA NA NA NA NA

OBSERVACIONES:

SUMATORIA EXPERIENCIA
EXPERIENCIA MINIMA

EXPERIENCIA ADICIONAL

4.3.2.(a) INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES , CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA CUMPLIMIENTO

IGUAL O SUPERIOR A 7.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENO ESTRUCTURAL

A 4.3.2. (b) Las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia, deberan registrar en conjunto las siguientes actividades: interventoria de preliminares, excavaciones,
rellenos, cimentacion, estructuras en concreto, mamposteri

nstalaciones hidraulicas y sanitarias, obras exteriores, acabados en general. En el caso que la certificacion no
registre las actividades ejecutadas, el proponente podra anexar actas de liquidacion u otros documentos expedidos por la entidad contratante, que permitan la verificacion por

NO CUMPLE
parte del comité técnico evaluador, que estas actividades se ejecutaron.
Las certificaciones indicadas, deberan estar firmadas por el representante legal o la persona autorizada para ello (Pag.23)
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

CONSORCIO INTERVENTORES CAJICA

4
PUNTAJE
CARGO DEDICACION CALIFICACION RNl E | FOEE TOTAL
INDIVIDUAL | TOTAL MAXIMO
DIRECTOR 100% mxvmx_mzmr» 7 sa NA 200
FORMACION ACADEMICA NA
INGENIERO RESIDENTE 100% vamx_mZﬂ_> z L NA 150
FORMACION ACADEMICA_INA_ S | -
ARQUITECTO RESIDENTE 100% mxvmx_mZﬂ_> 7 s NA 150
FORMACION ACADEMICA NA
SUELOS 20% mxvmx_mzm_> - b NA 50
FORMACION ACADEMICA NA
ESTRUCTURAS 20% vamx_mzm; z iy NA 50
|FORMACION ACADEMICA NA
PUNTAJE EQUIPO TECNICO 0 600
EL COMITE TECNICO
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE UNA CONCHA ACUSTICA PARA EL CENTRO CULTURAL Y DE BIENESTAR EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS
CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE FACTOR MULTIPLICADOR.

Gy

—

B

PROPONENTE CONSORCIO DAIMCO - MED % DE PARTICIPACION RUP MULTAS Y SANCIONES CUMPLIMIENTO
DAIMCO SAS 49% CUMPLE (DECRETO 1510 de 2013), (F101) NO REPORTA CUMPLE
INTEGRANTES
CUMPLE (DECRETO 1510 de 2013), (F
MEDINA Y RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS 51% ( 1894) ¢ W NO REPORTA CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR
FECHA INICIO VALOR EN VALOR EN SMMLV 387,09 REQUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION $ EN SMMLV SMMLV
d 2 3 4 S {1*5) 6 7 8
1 R DAIMCO 5AS DAIMCO 5AS 100% 100% 23-dic-13 20-dic-14 $ 1234990489 2.004,85 2.004,85 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION NACIONAL i £ ==t S b
MINISTERIO DE MEDINA Y RIVERA T ——
2 DEFENSA NACIONAL - |INGENIEROS ASOCIADOS | (o0 100% 100% 23-oct-12 12-dic-13 $ 756.488.408 1.283,27 1.283,27 CUMPLE A CUMPLE
POLICIA NACIONAL SAS
MEDINA Y RIVERA
MINISTERIO DE MEDINA Y RIVERA INGENIEROS >
3 EDUCACION NACIONAL wﬂMmZ.mnOm ASOCIADOS ASOCIADOSSAS 100% 100% 30-dic-13 31-dic-14 L 1.316.998.592 2.137,98 2.137,98 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 5.426,11 SMMLV
4.3.2.(a) INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES , CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA EXPERIENCIA MINIMA 2.580,59 SMMLV. SUMPLIMIENTO
CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 7.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENO ESTRUCTURAL
A = = = = = = = EXPERIENCIA ADICIONAL 2.845,53 SMMLV
4.3.2. (b) Las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia, deberan registrar en conjunto las siguientes actividades: interventoria de
preliminares, excavaciones, rellenos, cimentacion, estructuras en concreto, mamposteria, instalaciones hidraulicas y sanitarias, obras exteriores, acabados
en general. En el caso que la certificacion no registre las actividades ejecutadas, el proponente podra anexar actas de liquidacion u otros documentos
CUMPLE
PUNTAIE 400
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INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2015 (CONCURSO DE MERITOS N° 01 de 2015)

CONSORCIO DAIMCO - MED

PUNTAJE
TOTAL
MAXIMO

200

150

150

50

50

. PUNTAJE | PUNTAIJE
CAR 1 |
GO DEDICACION CALIFICACION i Tomar
DIRECTOR 100% mx_umx_mzm_\y - L 176
FORMACION ACADEMICA 36
INGENIERO RESIDENTE 100% EATERIENCIA - 100 150
FORMACION ACADEMICA 50
ARQUITECTO RESIDENTE 100% E RN - 400 120
FORMACION ACADEMICA 20
SUELOS 20% m%mm_mzm_\, : 30 =
FORMACION ACADEMICA 12
ESTRUCTURAS 20% [T RRIFTIOA : 20 42
FORMACION ACADEMICA 12
PUNTAIE EQUIPO TECNICO 530

600
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